



Q1

DELÅRSRAPPORT
JANUARI-MARS 2017

FISKARS

RAPPORTERINGSSEGMENT

milj. euro	1-3 2017	1-3 2016	Förändr. %	2016
Omsättning				
Living	129,2	128,9	0	598,1
Functional	176,0	166,4	6	602,7
Övriga	0,9	0,9	-5	3,8
Koncernen sammanlagt	306,2	296,2	3	1 204,6

milj. euro	1-3 2017	1-3 2016	Förändr. %	2016
Rörelseresultat (EBIT)				
Living	5,1	0,7	578	49,0
Functional	25,2	20,6	22	40,3
Övriga	-2,8	2,3	-221	-6,7
Koncernen sammanlagt	27,4	23,7	16	82,7

Avskrivningar och nedskrivningar				
Living	5,1	5,0	2	20,9
Functional	4,0	3,6	11	15,4
Övriga	0,2	0,3	-32	1,2
Koncernen sammanlagt	9,3	8,9	5	37,4

Investeringar				
Living	2,0	3,0	-36	14,9
Functional	4,3	4,6	-6	21,8
Övriga	1,2	0,6	96	0,9
Koncernen sammanlagt	7,4	8,2	-10	37,6

OMSÄTTNING PER GEOGRAFISKA OMRÅDEN	1-3 2017	1-3 2016	Förändr. %	2016
Omsättning				
Europa	139,2	135,0	3	555,3
Amerika	129,7	128,8	1	489,9
Asien-Stillahavsområdet	35,8	33,0	9	153,3
Odistribuerat	1,5	-0,6	346	6,2
Koncernen sammanlagt	306,2	296,2	3	1 204,6

RÖRELSERESULTAT OCH JÄMFÖRBAR EBITA	1-3 2017	1-3 2016	Förändr. %	2016
Rörelseresultat (EBIT)	27,4	23,7	16	82,7
Avskrivningar av immateriella tillgångar	-3,5	-3,1		-14,0
EBITA	30,9	26,8	15	96,7
Jämförelsestörande poster i EBITA				
Avyttring av båtverksamhet		-4,3		-3,8
Supply Chain 2017 -programmet		3,3		4,7
Avyttring av krukverksamhet och relaterad nedskrivning av goodwill		-2,1		-2,1
Avyttring av Spring USA	0,1			-6,0
Avsättningar och nedskrivningar relaterade till Ebertsankey				4,4
Alignment program	1,0	1,3		14,5
Övriga justeringar till rörelseresultat		0,0		-1,4
Jämförelsestörande poster i EBITA sammanlagt	1,1	-1,8		10,4
Jämförbar EBITA	32,0	25,0	28	107,1

IMMATERIELLA OCH MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR	31.3.	31.3.	31.12.
milj. euro	2017	2016	2016
Immateriella anläggningstillgångar och goodwill			
Bokföringsvärde 1.1	526,0	540,6	540,6
Omräkningsdifferens	-2,0	-8,3	-1,3
Ökningar	2,1	1,0	6,3
Avyttringar			-5,9
Avskrivningar och nedskrivningar	-3,1	-3,0	-13,9
Minskningar och överföringar	0,1	0,1	0,1
Bokföringsvärde vid periodens slut	523,0	530,5	526,0
Investeringsförbindelser i immateriella anläggningstillgångar	1,2	2,0	
Materiella anläggningstillgångar och förvaltningsfastigheter			
Bokföringsvärde 1.1	164,6	162,4	162,4
Omräkningsdifferens	-19,6	-3,3	-2,7
Avyttringar			-0,1
Ökningar	5,7	7,2	33,4
Avskrivningar och nedskrivningar	-5,9	-5,8	-23,7
Minskningar och överföringar	19,8	-0,3	-4,6
Bokföringsvärde vid periodens slut	164,7	160,1	164,6
Investeringsförbindelser i materiella anläggningstillgångar	6,0	11,7	7,4
LÅNGFRISTIGA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR SOM INNEHAS FÖR FÖRSÄLJNING	31.3.	31.3.	31.12.
milj. euro	2017	2016	2016
Materiella och immateriella anläggningstillgångar		5,6	
Omsättningstillgångar			
Övriga tillgångar			
Långfristiga anläggningstillgångar som innehas för försäljning sammanlagt		5,6	
Räntebärande främmande kapital			
Avsättningar			
Övriga icke-räntebärande främmande kapital		2,7	
Skulder direkt hänförliga till långfristiga anläggningstillgångar som innehas för försäljning sammanlagt		2,7	

Fiskars hade inga långfristiga anläggningstillgångar som innehas för försäljning i slutet av mars 2017 och december 2016. Långfristiga anläggningstillgångar som innehas för försäljning bestod i slutet av mars 2016 av landområde i English & Crystal Living affärsverksamhet.

KONCERNENS ANSVARFÖRBINDELSER	31.3.	31.3.	31.12.
milj. euro	2017	2016	2016
Som säkerhet för egna förbindelser			
Hysesansvar	116,5	90,7	116,6
Garantier	20,9	18,5	19,1
Övriga ansvar*	14,6	17,5	15,3
Koncernens ansvarsförbindelser sammanlagt	152,0	126,7	151,0

*Övriga ansvar innehåller en förpliktelse om 15 milj. dollar för att investera i riskkapitalfonder.

Skatterisker

Enheter i Fiskarskoncernen är involverade i skatterevisioner i flera länder. Det är möjligt att skatterevisionerna resulterar i omvärdering av skatter.

Fiskars Oyj Abp emottog i juni 2016 av Koncernskattecentralen ett beslut om efterbeskattning som ålade bolaget att betala 28,3 milj. euro i efterskatt, ränta och skatteförhöjning på basis av den skatterevision som gjordes i bolaget år 2014.

Fiskars och anlidade externa experter anser beslutet vara obefogat och bokförde därför inte beslutets skatter och övriga kostnader i resultaträkningen. Fiskars har ansökt om ändring i beslutet om efterbeskattning av Koncernskattecentralens skatterättelsenämnd. Fiskars kommer att vid behov fortsätta överklagandeprocessen på rättslig väg. En eventuell rättsprocess kan ta flera år. Beslutet gällde bolagets sätt att under senare beskattningsår behandla de koncernlån som efterskänktes år 2003.

DERIVAT	31.3.	31.3.	31.12.
milj. euro	2017	2016	2016
Derivatens nominella belopp			
Valutaterminer och valutaswappar	222,5	366,8	212,0
Ränteswappar	80,0	93,4	80,0
Elderivat	0,4	1,4	0,4
Derivatens verkliga värden			
Valutaterminer och valutaswappar	-0,9	2,7	1,3
Ränteswappar	-1,2	-2,2	-1,6
Elderivat	0,0	-0,4	0,1

Derivat har värderats till marknadsvärde.

AFFÄRSVERKSAMHETENS VALUTAKÄNSLIGHET

Mindre än 20 % av Fiskars kommersiella kassaflöden utsätts för fluktuationer på grund av valutakursväxlingar. De mest betydande riskerna gäller uppgång i THB och GBP gentemot euron och nedgång i JPY, AUD och SEK gentemot euron. I tabellen nedan presenteras estimat på årsnivå för de mest betydande kommersiella nettokassaflödena i de viktigaste valutorna.

milj. euro	THB	JPY	AUD	SEK	CAD	IDR	GBP	USD
Affärsverksamhetens valutaposition	-37,7	24,6	26,0	23,2	16,7	-15,3	-10,8	1,5
Affärsverksamhetens valutakänslighet*	3,8	-2,5	-2,6	-2,3	-1,7	1,5	1,1	-0,2

*Illustrerar effekten av en nedgång på 10 % i valutakursen mot euro på koncernens årsresultat före skatt, om kassaflödena inte säkrats.

De flesta valutakursriskerna i anslutning till kommersiella kassaflöden säkras i första hand genom användning av valutaterminer och valutaswappar. Eftersom Fiskars inte tillämpar säkringsredovisning för dessa valutaderivat, rapporteras både de realiserade och de orealiserade valutakursvinsterna och -förlusterna i resultaträkningen.

VERKLIGT VÄRDE PÅ FINANSIELLA INSTRUMENT

31.3.2017

milj. euro	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Totalt
Placeringar värderade till verkligt värde via resultaträkningen	545,7		19,9	565,6
Övriga placeringar	0,4		8,3	8,7
Derivat, tillgångar		0,1		0,1
Tillgångar totalt	546,1	0,1	28,2	574,4
Derivat, skulder		2,1		2,1
Skulder totalt		2,1		2,1

31.3.2016

milj. euro	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Totalt
Placeringar värderade till verkligt värde via resultaträkningen	494,3		15,7	510,0
Övriga placeringar	0,4		7,5	7,9
Derivat, tillgångar		2,7		2,7
Tillgångar totalt	494,7	2,7	23,2	520,5
Derivat, skulder		2,6		2,6
Skulder totalt		2,6		2,6

31.12.2016

milj. euro	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Totalt
Placeringar värderade till verkligt värde via resultaträkningen	464,4		20,4	484,8
Övriga placeringar	0,4		9,3	9,7
Derivat, tillgångar		1,4		1,4
Tillgångar totalt	464,8	1,4	29,7	495,8
Derivat, skulder		1,6		1,6
Skulder totalt		1,6		1,6

Klassificering av verkligt värde

Hierarkinivå 1 innefattar finansiella tillgångar som noterats officiellt på en aktiv marknad. Nivå 2 innefattar finansiella tillgångar och skulder som är värderade via direkt observerbara marknadspris. Samtliga räntebärande skulder och derivat ingår i denna kategori. Nivå 3 innefattar finansiella tillgångar och skulder för vilka det inte finns observerbart marknadspris. Till denna kategori hör icke-noterade kapitalinvesteringar och fonder.

Placeringar milj. euro	Till verkligt värde via resultaträkningen		Övriga		Totalt
	Nivå 1	Nivå 3	Nivå 1	Nivå 3	
Bokföringsvärde 31.12.2015	520,0	14,9	0,4	6,6	541,9
Ökningar		3,7			3,7
Förändring av verkligt värde	-25,7	-3,0	0,0	0,9	-27,8
Bokföringsvärde 31.3.2016	494,3	15,7	0,4	7,5	517,9
Ökningar		3,5		1,8	5,3
Minskningar	-61,7	-0,7			-62,4
Förändring av verkligt värde	31,8	1,8			33,7
Bokföringsvärde 31.12.2016	464,4	20,4	0,4	9,3	494,5
Ökningar		7,2		-1,0	6,3
Minskningar		-0,7			-0,7
Förändring av verkligt värde	81,3	-7,0	-0,0		74,2
Bokföringsvärde 31.3.2017	545,7	19,9	0,4	8,3	574,3

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen består av noterade aktier samt av icke-noterade fonder. Noterade aktier har värderats till sitt börsvärde (verkligt värde hierarkinivå 1). Nivå 1 placeringarna består av 10 881 781 Wärtsiläaktier till ett verkligt värde på 545,7 milj. euro. En förändring på 10 % i priset på Wärtsiläaktier skulle påverka resultat före skatt med 54,6 milj. euro. Riskerna relaterade till placeringar i fonder uppskattas vara måttliga. Det verkliga värdet av icke-noterade fonder baserar sig på fondens egen anmälan (nivå 3). Förändringar i verkligt värde redovisas i resultaträkningen.

Övriga finansiella tillgångar består av noterade och icke-noterade aktier samt långfristiga fordringar. Noterade aktier har värderats till sitt börsvärde (nivå 1). Övriga fordringar och icke-noterade aktier redovisas till anskaffningsvärdet eller till lägre verkligt värde (nivå 3).

FÖRVÄRV OCH AVYTTRINGAR

Följande förvärv och avyttringar under jämförelseåret påverkar jämförbarheten.

Förvärv och avyttringar i Q1 2017

Inga förvärv eller avyttringar hände i Q1 2017.

Avyttring av båtverksamhet år 2016

Fiskars sålde sin båtverksamhet till Yamaha Motor Europe N.V den 4 januari 2016. Transaktionen inkluderade försäljningen av aktier i Inhan Tehtaat Oy Ab, varumärket Buster samt tillhörande fabrik och mark i Etseri, Finland. År 2015 uppgick omsättningen för båtverksamheten till 35 milj. euro.

Avyttring av krukverksamhet i USA år 2016

Fiskars Brands Inc. sålde sin krukverksamhet i USA till Bloem, LLC den 22 januari 2016. Transaktionen inkluderade försäljningen av varumärket American Designer Pottery och tillhörande fabrik- och distributionsfastigheter i Apopka, Florida. År 2015 uppgick omsättningen för krukverksamheten till 23 milj. euro.

Avyttring av två affärsverksamheter i september 2016

I september 2016 ingick Fiskars en överenskommelse om att sälja den europeiska krukverksamheten Ebertsankey till Good(s) Factory BV, en medlem av Elho Group Ltd., som är en europeisk marknadsledare inom syntetiska krukor och tillhörande produkter. Avyttringen slutfördes i december 2016. Dessutom sålde Fiskars Spring USA, en amerikansk tillverkare av storköksutrustning till ett dotterbolag av ShoreView Industries.

År 2015 var omsättningen av Spring USA och Ebertsankey totalt 26 miljoner euro och rörelseresultatet var 3 miljoner euro. Avyttringen av Spring USA hade en positiv effekt på kassaflödet under tredje kvartalet 2016. Avyttringarna hade ingen betydande inverkan på Fiskarskoncernens finansiella ställning eller resultat under 2016.